
Anlage 1 (Preisblatt) Heimatmarkt gültig ab 01.01.2026

Abnahmestellenadresse

Netzbetreiber

Zählergröße

Zählernummer/ Marktlokation

Druckstufe Niederdruck

Jahresverbrauch 50.000        kWh

Zusammensetzung des Gesamtpreises (rein informativ) brutto

Arbeitspreis 8,29             Cent/kWh 9,86             Cent/kWh

Grundpreis 12,94           Euro/Monat 15,39           Euro/Monat

Die Zusammensetzung des Gesamtpreises erfolgt rein informativ und nicht bindend.

* Die Preise verstehen sich netto zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19%. 

Unsere Preise setzen sich aus folgenden Komponenten zusammen:

Energielieferpreis mit einer festen Laufzeit bis 31.12.2026

Energiepreis inkl. CO2-Kosten 50.000        kWh 4,250         Cent/kWh 2.125,00         Euro

Energiegrundpreis 6,250         Euro/Monat 75,00              Euro

Jahreskosten 2.200,00          Euro

Netznutzungsentgelte (Stand 2026)

Gasarbeit 50.000        kWh 2,226           Cent/kWh 1.113,00         Euro

Messung 0,500           Euro/Monat 6,00                 Euro

Messstellenbetrieb 3,016           Euro/Monat 36,19              Euro

Grundpreis 3,170           Euro/Monat 38,04              Euro

Jahreskosten 1.193,23          Euro

Abgaben, Umlagen und Steuern (Stand 2026)

Konzessionsabgabe 50.000        kWh 0,030           Cent/kWh 15,00              Euro

Energiesteuer Erdgas 50.000        kWh 0,550           Cent/kWh 275,00            Euro

SLP-Bilanzierungsumlage ** 50.000        kWh -                Cent/kWh -                    Euro

CO2-Preis nach BEHG 50.000        kWh 1,233           Cent/kWh 616,50            Euro

Gasbeschaffungsumlage nach § 26 EnSiG 50.000        kWh -                Cent/kWh -                    Euro

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG ab 01.01.2026 50.000        kWh -                Cent/kWh -                    Euro

Jahreskosten 906,50              Euro

Gesamtjahreskosten netto 4.299,73      Euro

Umsatzsteuer 19% 816,95            Euro

Gesamtjahreskosten brutto 5.116,68         Euro

** ab 01.10.2023 (Quelle: https://www.tradinghub.eu/de-de/Veröffentlichungen/Preise/Entgelte-und-Umlagen)

Nähere Erläuterungen entnehmen Sie auch den o.g. AGBs unter Punkt 6.

Stadtwerke Bernau GmbH

G 10-25

netto* 

Die Preisbestandteile und der Gesamtpreis unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB der Stadtwerke Bernau GmbH (Lieferant) zur 

Lieferung von Erdgas für einen Jahresverbrauch von max. 1,5 Mio. kWh für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke.

Stand: 01.01.2026
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